"~ | PROGRESO

() todos

o

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O
DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO

OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO PROFISE
OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO BONO CUPON CERO

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 JUNIO DE 2016 Y 2015
(miles de pesos)

2016

$835,819

465,332
0

0
283,665
24,338
2,973

0

59,511

$9,810,842

9,810,842

0

$0

o

o

$10,646,661

201

$875,788

530,349
0

0
265,694
20,103
3,659

0
55,983

$8,248,596

8,248,596

0

$0

o

$180,000

0
180,000

$9,304,385

5

11

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O
DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
INVERSION PUBLICA

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

2016

$701,401

488,143
59,786
153,472

$6,324,832
6,241,514

1,166
1,079
66,972
0
14,100

0
0
0

$1,891,319
1,096,422
474,122
320,775
$105,811
105,720

0

91

0

0

$0

$658,736

658,736
0

$9,682,098
$964,563

2015

$737,448

595,905
31,077
110,465

$4,632,560
4,349,340
227,168
1,257
45,175

0

9,620

0

0

0
$1,557,949
1,020,653
437,796
99,501
$105,472
105,323

0

149

0

0

$45

0

45

$590,092

0
590,092

$7,623,566
$1,680,819



