

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 JUNIO DE 2016 Y 2015 (miles de pesos)

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$835,819	\$875,788	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$701,401	\$737,448
IMPUESTOS	465,332	530,349	SERVICIOS PERSONALES	488,143	595,905
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	MATERIALES Y SUMINISTROS	59,786	31,077
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	SERVICIOS GENERALES	153,472	110,465
DERECHOS	283,665	265,694			
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	24,338	20,103	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$6,324,832	\$4,632,560
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE	2,973	3,659			
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0	0	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	6,241,514	4,349,340
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE	59,511	55,983			
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES			TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	1,166	227,168
			SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	1,079	1,257
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,	\$9,810,842	\$8,248,596	AYUDAS SOCIALES	66,972	45,175
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS			PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0
			TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS	14,100	9,620
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	9,810,842	8,248,596	ANALOGOS		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0	0	TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0
			DONATIVOS	0	0
OTROS INGRESOS	\$0	\$0	TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0	0
INGRESOS FINANCIEROS	0	0	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$1,891,319	\$1,557,949
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	0	0			
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O	0	0	PARTICIPACIONES	1,096,422	1,020,653
DETERIORO U OBSOLESCENCIA			APORTACIONES	474,122	437,796
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	0	0	CONVENIOS	320,775	99,501
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0	0			
			INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$105,811	\$105,472
OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO	\$0	\$180,000	INTERFOCO DE LA DELIDA BURLIOA	105 700	105.000
OTDOO INODEGOO DOD EINANGAMIENTO DDOEGOE	•		INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	105,720	105,323
OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO PROFISE	0	0	COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0	0
OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO BONO CUPÓN CERO	0	180,000	GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	91 0	149 0
			COSTO POR COBERTURAS APOYOS FINANCIEROS	0	0
			APO YOS FINANCIEROS	U	0
			OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0	\$45
			ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0	0
			PROVISIONES	0	45
			DISMINUCION DE INVENTARIOS	0	45 0
			AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O	0	0
			DETERIORO U OBSOLESCENCIA	U	U
			AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0	0
			OTROS GASTOS	0	0
			Office datases	· ·	O .
			INVERSIÓN PÚBLICA	\$658,736	\$590,092
			INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	658,736	0
			INVERSION PUBLICA	000,730	590,092
			WE SON SEED.	v	000,002
TOTAL DE INCRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$10 GAG GG1	PO 204 297	TOTAL DE CASTOS Y OTRAS RÉPRIDAS	¢0 692 000	\$7 COO FCC
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$10,646,661	\$9,304,385	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	\$9,682,098	\$7,623,566
			RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	\$964,563	\$1,680,819